
44 de 69

Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024• Nº 8.225DIÁRIO OFICIAL
.

.  
Secretaria de Meio Ambiente

<#E.G.B#67201#44#74888>

RESULTADO FINAL DOS TESTES DE APTIDÃO 
FÍSICA - TAF

EDITAL N° 001/2024 - PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO

O ESTADO DO AMAPÁ, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, torna público o 
resultado final do Teste de Aptidão Física - TAF, nos termos 
do item 3 e de acordo com as condições estabelecidas no 
Edital. Os candidatos aprovados deverão comparecer na 
Academia Bombeiro Militar - ABM/CBMAP, localizada na 
Rua 3, nº 2 -  Bairro Marabaixo II, Macapá-AP, CEP nº 
68.906-321, às 08h do dia 19/08/2024, para a matrícula 
e participação no Curso de Formação de Brigadistas 
Florestais, conforme dispõe o item 3.2 do edital, e seus 
anexos e retificações..

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO TEMPO DE 

PROVA RESULTADO

01
ROZEMIRO 

SACRAMENTO 
GOUVEIA

21’’20 APTO

02 AILSON PEREIRA 
DA COSTA 24’’38 APTO

03
IRIVELTON 

SANTIAGO DA 
SILVA

26’’40 APTO

04 ROGÉRIO 
MENDES LOBATO 24’’35 APTO

05 LEONILDO ALVES 
DA COSTA 21’’15 APTO

06
ROBELINO 
BARBOSA 
SANTANA

26’’22 APTO

07
WELLINGTON 
DOS SANTOS 

FURTADO
24’’35 APTO

08 ROMANA DOS 
SANTOS COIE AUSENTE AUSENTE

09 JOSUÉ AGUIAR 
DA SILVA 21’’20 APTO

10
BHENDA 

NATIELLY MELO 
DOS SANTOS

26’’40 APTO

11 MOISES VILHENA 
FRANÇA 24’’35 APTO

12
MARCOS 

PALHETA DA 
SILVA

21’’15 APTO

13 WESLEY LEITE 
RODRIGUES 21’’15 APTO

14 RONILSON 
PANTOJA BRITO 26’’40 APTO

15
JOSIMIEL DOS 
REIS PIRES DA 

COSTA
22’’54 APTO

16
LLYNCON KAUÃ 
NOGUEIRA DE 

SOUZA
21’’57 APTO

17 JESUS VILHENA 
DOS SANTOS 24’’55 APTO

18 VALDENES DA 
SILVA LIMA 25’’28 APTO

19 VALDIRENE DIAS 
DA SILVA 26’’57 APTO

20 ALANIS ELLEN 
PIMENTEL NUNES 24’’17 APTO

21 SABRINA RIBEIRO 
PEREIRA 25’’57 APTO

22 CLODINALDO 
COSTA SANTOS 21’’37 APTO

23 MARIZETE MELO 
PIMENTEL 24’’05 APTO

24
VERÔNICA 

CAMILA SANTOS 
DE ARAÚJO

26’’50 APTO

25
ABIMAEL 

ALEXANDRINO 
PINHEIRO

21’’25 APTO

26 EVERTON LOPES 
DE LOPES 21’’37 APTO

27
ROBERTO 

VANDERLEY DA 
SILVA

21’’13 APTO

Macapá- AP, 13 de agosto de 2024.
assinado eletronicamente
TAISA MARA MORAIS MENDONÇA
Secretária de Estado do Meio Ambiente - SEMA
<#E.G.B#67201#44#74888/>

Protocolo 67201
.

.  
Secretaria de Saúde

<#E.G.B#67164#44#74844>

PORTARIA Nº 0699/2024-SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 6040 de 12 de agosto de 2024 e considerando 
o contido no Prodoc nº 300101.0077.0142.0108/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o deslocamento da servidora Luciene 
Gomes Cavalcante (Técnica de Enfermagem), que 
viajará da sede de suas atividades Serra do Navio-AP até 
Macapá-AP, no período de 14 a 16 de agosto de 2024, a 
fim de participar do I Simpósio Amapaense em Centro de 
Material e Esterilização.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado do Amapá.

Macapá, 13 de agosto de 2024.
PAULO ROBERTO DIAS DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde em exercício
<#E.G.B#67164#44#74844/>

Protocolo 67164
<#E.G.B#67165#44#74845>

PORTARIA Nº 0700/2024-SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 6040 de 12 de agosto de 2024 e considerando 
o contido no Prodoc nº 300101.0077.0142.0109/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o deslocamento da servidora Shirley 
Christian Ribeiro Correia e Corrêa (Técnica de 
Enfermagem), que viajará da sede de suas atividades 
Serra do Navio-AP até Macapá-AP, no período de 14 a 
16 de agosto de 2024, a fim de participar do I Simpósio 


